
 

 

Referat fra skolebestyrelsesmøde den 14. april 2026 

   

 

Dagsorden til møde 

Den 14. april 2026 kl. 17.30-20.00, afd. Kæret, Åbjergvej 28.     
 

MØDEDELTAGERE  

 

Anne-Marie Asperup (Formand, Kæret) 

Astrid Allin (Kølholm) 

Kristine Funch Holdgaard (Kæret) 

Maria Silkjær (Kølholm) 

Jan Lykke (Foreningen DiNa) 

 

Nye forældre der ønsker at deltage 

i Skolebestyrelsen: 

 

Nina Fich (Kæret) 

Lene Gram Thorsted (Kølholm) 

 

 

Afbud: 

Kristine Funch Holdgaard 

Maria Silkjær 

Medarbejder repræsentanter: 

Melina Neergaard Olsen (Kæret) 

Rune Tao Schumann (Kølholm) 

 

Ledelse: 

Anders Scott Rohde (Skoleleder) 

Tina Hedensted (Adm. leder) 

 

 

 

 

 

 

 

 Dagsorden 
 

Sag nr. 1  Godkendelse af dagsorden og referat 

 

Referat og dagsorden godkendt 
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Sag nr. 2  Opsamling fra Lokal følgegruppe Skolestruktur møde  

Skolebestyrelsen samler op på drøftelser fra det afholdte møde i Lokal 

følgegruppe for Skolestruktur.  

Skolebestyrelsen drøftede kort det afholdte møde med Center for Børn og 
Skole. 

Skolelederen orienterede om, at der efter det afholdte møde med de to 

konsulenter, som har stået for processen vedrørende ny skolestruktur, 
efterfølgende er inddraget konsulentfirmaet BDO. BDO skal udarbejde 

analysemateriale af forskellige scenarier af skolestruktur til brug for den 
politiske beslutningsproces. BDO-materialet vil blive præsenteret for og drøftet 
med de lokale følgegrupper inden det indgår i høringsperioden. 

Det materiale som konsulent fra Center For Børn og Skole viste på det lokale 
følgegruppemøde er efterfølgende lagt ud til alle på Aula.  

 

Sag nr. 3  Budget 2025 

Siden sidste møde er budget 2025 afsluttet. Overførsler skal dog godkendes 

endeligt politisk af byrådet.  

Skolen orienterer også om det foreløbigt forventede antal elever til næste 

skoleår. 

 

Årsregnskabet for Kærholm 2025: 

 

Kølholm har et overskud på 131.023 kr. 

Kæret har et overskud på 564.633 kr. 

 

På baggrund af de visitationer der er modtaget på Kærholm pr. dags dato, 

forventes følgende elevtal for skoleåret 2026/2027: 

 

Kæret:  67 elever, heraf 9 nye 

Kølholm: 96 elever, heraf 11 nye 

 

 

Sag nr. 4  Skoleudviklingssamtale med Center for Børn og Skole 

Repræsentanter fra Skolebestyrelsen kan deltage i skolens 

skoleudviklingssamtale med Center for Børn og Skole.  

Drøftelse af indhold af skoleudviklingssamtale og hvem fra skolebestyrelse der 

ønsker at deltage. Dato er endnu ikke helt fastlagt.   

 

Anders orienterede om, at forældrerepræsentanter jf. folkeskoleloven som 

noget nyt har ret til at deltage i skolens årlige skoleudviklingssamtale. 

Forvaltningen afholder årligt skoleudviklingssamtaler med alle skoler, hvor 

skolen præsenterer indsatser og udviklingsområder samt arbejdet 

fremadrettet. Her indgår også en drøftelse af skolens kvalitet og elevernes 

faglige udvikling og trivsel. 
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Der er ikke fastlagt en dato endnu, men det blev aftalt at Anders sender 

datoen til skolebestyrelsen, når den kendes, hvorefter man kan tilmelde sig. 

 

  

Sag nr. 5  Spørgsmål til Center for Børn og Skole vdr. distriktsskolen rolle fra skoleåret 

2026/27 

Skolebestyrelsen drøfter ny tekst i Visitationsafgørelser vdr. Distriktsskolens 

roller i forbindelse med re-visitation fra skoleåret 2026/27. Temaet er i 

forlængelse af spørgsmål om proceduren for tilbageslusning til almenskolen, jf. 

tidligere udsendte brev fra Jægerspris Skole. Center for Børn og skole kan 

deltage i det næste Skolebestyrelsesmøde, men det kan være en god ide at 

formulere nogle spørgsmål inden næste møde.  

 

 

Center for Børn og skole deltager på årets sidste skolebestyrelsesmøde tirsdag 

den 16. juni fra kl. 17.30 – 18.30. I forhold til Distriktsskolens nye rolle ved re-

visitation blev følgende spørgsmål formuleret: 

• Af proceduren fremgår det, at en elev revisiteres, hvis det er entydigt, 
at eleven profiterer af tilbuddet. Hvad er proceduren hvis der ikke er 

enighed om at en elev skal re-visiteres – hvis f.eks.  
distriktsskolelederen vurderer noget andet?  

• Hvilken betydning har det for drift og medarbejdere, hvis 

distriktsskolen ønsker andre tiltag end specialskolen?  

• Hvordan inddrages forældrene i denne proces?  

• Træffer distriktsskolen også afgørelse om kørsel?  

• Hvad sker der ved uenighed om revisitation – hvor skal eleven være 

indskrevet, indtil sagen evt. er afgjort i klagenævnet?  

• Hvordan håndteres adgang til GDPR-beskyttede data? Skal der 
indhentes samtykke fra forældrene, og skal elever over 15 år selv give 
samtykke til fx adgang til lægejournal?  

 

 

Sag nr. 6  Information om skolen til nye forældre 

På sidste skolebestyrelsesmøde blev det drøftet hvordan vi som skole bedst 

kan kommunikere til nye forældre om vores skole. På mødet blev 

nedenstående temaer fremhævet.  

• Hvad er et helhedstilbud? 

• Åbningstider 

• Morgen-SFO 

• Praktiske informationer 

 

Informationsfolderen blev drøftet, og det blev foreslået at tilføje yderligere 
punkter som klassedannelse, kørsel samt tilmelding til SFO og skolebestyrelse. 

Det blev aftalt, at skolen udarbejder et udkast til en folder til næste møde. 

 

Sag nr. 7  Orientering og meddelelser 

Afdelingerne: 
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Kæret: 

Der er blevet afholdt Påskefrokoster i de forskellige klasser. Centerchefen og 

direktøren deltog begge i en klasses påskefrokost efter invitation. 

Der afholdes emneuge i næste uge, hvor hver klasse har valgt et land. 

Klasserne besøger hinanden og præsenterer de forskellige lande, og torsdag 

er forældrene inviteret på besøg. 

Skoven ved legepladsen er ved at blive beskåret, og det er meget spændende 

for eleverne at følge med i. 

Der er et kommende svømmestævne for de elever, der har mulighed for at 

deltage. 

Der er taget hul på planlægningen af klassebold/håndbold til næste skoleår. 

 

 

Kølholm: 

Her er der også blevet afholdt Påskefrokoster i mindre grupper. 

I den kommende tid afholdes der elevfester fordelt på indskoling, mellemtrin 

og udskoling. 

I næste uge er der national affaldsuge, hvor der klasserne kan deltage ved at 

samle affald. 

Afgangseleverne har trukket deres emner til eksamen. Folkeskolens skriftlige 

prøver afholdes i perioden fra mandag den 4. maj – fredag den 8. maj 2026. 

 

 

Ledelsen: 

 

Personalestatus: 

 

Kølholm: 

Kæret: 

Der er aktuelt et stillingsopslag på en pædagogstilling på Kølholm. 

 

Det forventes, at der vil blive ansat medarbejdere på begge afdelinger til efter 

sommerferien. 

 

  
 

Sag nr. 8  Proces for valg til skolebestyrelse 

 

Tidsplan og information om valg til Kærholms skolebestyrelse fremgår af 
opslag på Aula den 14.04.26. 

I perioden fra den 20. april til den 17. maj 2026 er der opstillingsperiode. Den 
12. maj kl. 15.30–15.45 afholdes der valgmøde.  

Vi aftalte på mødet, at hvis nuværende skolebestyrelsesmedlemmer ønsker at 
stille op til skolebestyrelsen igen så skal de også skrive til Anders. 

Valgbestyrelsen består skoleleder og Skolebestyrelsesformand. 
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Sag nr. 9  Henvendelser og evt. 

Ingen 

 

 

 

Datoer for skolebestyrelsesmøder i skoleåret 2025-26 

09/09 2025(budget i høring fra 29/8-15/9) 

04/11 2025 kl. 17.30-20.00 

20/01 2026 kl. 17.30-20.00 

03/03 2026 kl. 17.30-20.00 

14/04 2026 kl. 17.30-20.00 

16/06 2026 kl. 17.30-20.00 (ny mødetid kl. 17.00) 

 

 

 


